



+7 (831) 291 39 47
+7 (952) 788 81 80

**Качественные сухие пиломатериалы
для внутренней и внешней отделки домов,
бань в г. Дзержинске с доставкой
по Нижегородской области.**

Возможно, единственные кто считает правильно количество досок и делаем
бесплатный распил по размерам.

Установили жесткие стандарты качества на рынке пиломатериалов, потому что работаем с 2008 года.



Привет, меня зовут Константин!
Я - **директор** компании "КировЛес".

За 8 лет существования компании, поставили более 1432 м3 сухих пиломатериалов для внешней и внутренней отделки домов и бань в г. Дзержинске и по Нижегородской области.

Моя команда опытная в строительстве и отделке, потому что изучаем новости и новинки в строительстве + за 8 лет познакомились с многими строительными бригадами, откуда и переняли опыт.

Добавляйтесь в друзья ВКонтакте буду рад пообщаться ;)

[Добавить Вконтакте](#)

+7 (831) 291 39 47

+7 (952) 788 81 80

Какое качество материалов по сортам?

Используем ГОСТ 2140-81, ГОСТ 8242-88 и DIN 68-126/86 стандарты, а также жесткий регламент на сортировки материала.

Материалы камерной сушки и упакован в пленку с влажностью = 14% (+- 2%). На розничной точке, можно проверить на влажность специальным прибором и посмотреть стандарты на сортировку.

Чтобы было понятней мы приведем упрощенную схему дефектов для различных сортов и видов продукции.

Евровагонка из сосны и ели:

- А – Светлые живые сучки без ограничения по количеству,
- В – Светлые живые и темные крепко сидящие сучки без ограничения по количеству,
- С – выпадающие сучки и отверстия от выпавших сучков.

Половая доска, имитация бруса и блок-хаус:

- АВ – Светлые и темные крепко сидящие сучки. Отсутствуют большие темные и гнилые сучки, сколы и вырывы.

Продукция из липы:

- А («нулевой» сорт) – на 2-х – 3-х досках в пачке допускается 1-2 точки на доске диаметром 2-3 мм.,
- В (первый сорт) - допускается 3-4 точки на доске и небольшое естественное затемнение.

Евровагонка Софтлайн (АВ) 270 р/м2 - (90/12,5)		Вагонка Штиль		
Размер	р/упк	Размер	р/м2	р/шт
6.0 м (5.4 м2)	1458	135/16/6 м. (АВ)	388	315
3.0 м (2.7 м2)	729	110/12,5/6 м. (АВ)	310	205
2.7 м (2.43 м2)	656	Блок Хаус		
2.5 м (2.25 м2)	607	135/28/6 м. (АВ)	592	480
2.3 м (2.07 м2)	559	185/36/6 м. (АВ)	667	740
2.2 м (1.98 м2)	535	Имитация бруса – Рау Хаус		
2.1 м (1.89 м2)	510	135/16/6 м. (АВ)	388	315
2.0 м (1.8 м2)	486	120/14/6 м (срощ. без суч.)		315
1.8 м (1.6 м2)	432	135/16/3 м. (Экстра)	650	260
1.5 м (1.35 м2)	288	135/21/6 м. (АВ)	481	390
1.2 м (1.08 м2)	235	185/21/6 м. (А)	463	510
1.0 м (0.9 м2)	192			
Сорт ВС 190-200 р/м2 (90/12,5)		Шпунтованная доска / Доска пола		
3.0 м. (2,64 м2)	499	110/28/6 м. (АВ)	606	400
2.5 м. (2,2 м2)	416	90/21/6 м. (АВ)	518	280
2.0 м. (1.8 м2)	330	135/35/6 м. (АВ)	740	600
Сорт Экстра 300 – 651 р/м2 (90/12,5)		135/46/6 м. (АВ)	880	720
6 м (5,4 м2)	3 520	110/36/6 м. (АВ)	740	490
3 м (2,7 м2)	1 760	Палубная Доска (АВ)		
1.2 м (1.08 м2)	354	140/36/6 м. (АВ)	740	600
1.0 м (0.9 м2)	295	Джут не стеганный (8-9 мм)		
Евровагонка (сращеная) 360 р/м2		100 мм = 250 р. (20 м) 200 р. (15 м)		
6 м (5.4 м2)	1944	150 мм = 390 р. (20 м) 300 р. (15 м)		
2.0 м (1.8 м2)	648	200 мм = 430 р. (20 м) 370 р. (15 м)		



+7 (831) 291 39 47

+7 (952) 788 81 80

Мы используем формулы для быстрого расчета, посмотрите ниже.

Объем одной доски можно рассчитать по формуле:

$A \times B \times C = D$, где А (толщина), В (ширина), С (длина), D (объем 1-го бруса).

Количество досок на 1м³ можно рассчитать по формуле:

$1\text{м}^3 / A/B/C = D$.

Количество в штуках досок на стену считаем по формуле:

$A/B = C$, где А (высота стены), В (толщина доски), С (количество досок в штуках)

Количество м2 в доске считаем по формуле:

$B/C = D$, где В (ширина), С (длина), D (количество м2)

Например, имитация бруса с параметрами 20×135×6000 мм.

Вычисляем количество досок на 1м³:

- $1 / 0,02 / 0,135 / 6 = 61$ шт.

Вычисляем м3 в одной доски:

- $0,02 \times 0,135 \times 6 = 0,016\text{м}^3$.

Вычисляем количество досок:

- $2,2 \text{ м.} / 0,135 = 16$ шт.

Вычисляем количество м2 в доске:

$0,135 \text{ мм} \times 6 \text{ м} = 0,81 \text{ м2}$

Строганная доска		Углы (А)	
Размер	р/шт	Размер	р/шт
190/45/6 м.	915	20/20/3 м.	120
190/20/6 м.	450	30/30/3 м.	130
140/20/6 м.	350	35/35/3 м.	140
140/45/6 м.	700	40/40/3 м.	150
90/20/6 м.	250	45/45 3 м.	160
Строганный брус		50/50/3 м.	170
10/40	35	60/60/3 м.	270
12/70	50	20/40/2.5 м	120
20/30	40	30/50/2.5 м.	145
20/40		40/60/2.5 м	160
30/30	60	50/70/2.5 м.	220
30/40		Плинтуса (А)	
40/40	80	25/3 м. (галтель)	75
40/50	100	30/3 м. (паркет)	86
50/50	125	45/3 м	86
30/70	120	50/3 м.	105
90/35/6 м.	400	55/3 м. (э – кир.)	105
90/45/6 м.	450	70/3 м. (евро)	145
Раскладка		Обналичка	
20/2,5 м.	70	50 (60) Глад.	90
25/3 м.	70	70 Глад.- Реф.	115
30/3 м.	75	70/3 м. Глад.	145
35/3 м.	75	90 Глад.-Реф.	135
40/3 м.	85	90/3 м Глад. (А)	180
50/3 м.	90	100 Глад. (А)	195
Фольга для бани		120 Глад. (А)	238
FB 12 м2	780	140 Глав. (А)	245
FB 18 м2	880		
FB 30 м2	1250		

Проектирование, изготовление и монтаж деревянных лестниц в частный дом в г. Дзержинск и по Нижегородской области, за 5 дней с гарантией в 12 месяцев!

[ПОСМОТРЕТЬ ГОТОВЫЕ РАБОТЫ](#)

<i>Комплектующие для лестниц из ценных пород дерева</i>						
<i>Наименовани</i>	<i>Размер</i>	<i>Береза Сорт АА</i>	<i>Лиственница Сорт АА</i>	<i>Лиственница Экстра</i>	<i>Бук сращ. Сорт В</i>	<i>Дуб сращ. Сорт А</i>
Мебельный щит	18/0,6/6 м (макс)	1450 р/м2	1900 р/м2	2200 р/м2	2230 р/м2	2850 р/м2
Площадка	40/1,5/6 м (макс)	2760 р/м2	3800 р/м2	4350 р/м2	3960 р/м2	6900 р/м2
Ступень	0.9/300 1.0/300 1.2/300	707 р/шт 785 р/шт 1020 р/шт	1026 р/шт 1140 р/шт 1368 р/шт	1175 р/шт 1310 р/шт 1567 р/шт	1080 р/шт 1200 р/шт 1440 р/шт	1678 р/шт 1865 р/шт 2238 р/шт
Подступень	0.9 / 200 1.0 /200 1.2 /200	261 р/шт 290 р/шт 348 р/шт	342 р/шт 380 р/шт 456 р/шт	396 р/шт 440 р/шт 528 р/шт		

Комплектующие для деревянной лестницы СОСНА

<i>Наименование</i>	<i>Размер</i>	<i>Цена (сорт АВ)</i>	<i>Цена (сорт АА)</i>	<i>Цена (Экстра)</i>
Тетива (косоур)	50/300	470 р/шт	650 р/п/м	730 р/п/м
	60/300		775 р/п/м	820 р/п/м
	70/300		900 р/п/м	
Ступень L = 405 р/п/м (АВ) L = 520 р/п/м (АА) L = 570 р/п/м (Экстра)	0.9/300	365 р/шт	468 р/шт	513 р/шт
	1.0/300	405 р/шт	520 р/шт	570 р/шт
	1.2/300	486 р/шт	624 р/шт	684 р/шт
Перила	45		180 р/п/м	
	50		203 р/п/м	
	60		223 р/п/м	
Подступень	0.9 / 200	130 р/шт	175 р/шт	207 р/шт
	1.0 /200	145 р/шт	195 р/шт	230 р/шт
	1.2 /200	174 р/шт	234 р/шт	276 р/шт
Балясины (0.9 м.)	45		120 р/шт	
	50		130 р/шт	
	60		180 р/шт	
Заходной столб 1,2 м (столб точеный)	80		495 р/шт	
	100		715 р/шт	
Опорный брус	80/80	250 р/п/м	380 р/п/м	
	100/100	360 р/п/м	455 р/п/м	
Площадка (40 мм)	40/1,5/6 м.	1400 р/м2	2100 р/м2	2500 р/м2
Мебельный щит (18 мм)	18/0,6/6 м.	675 р/м2	950 р/м2	1170 р/м2

Подложка (ТНТ) = 175 р/п/м

Монтажный брус сорт АА (18/70/3 м) = 200 р/шт

Рейка под балясины = 50 р/шт

ЛИПА СОРТ А		ЛИПА СОРТ В	
РАЗМЕР С 1.8 – 3.0 м. 900 р/м2 (81 р/п/м)		Размер с 1.8 – 3.0 м. 795 р/м2 (71,5 р/м/п)	
<i>Размер</i>	<i>р/упк</i>	<i>Размер</i>	<i>р/упк</i>
1.8 м. (1.62 м2)	1287	1.8 м. (1.62 м2)	982
1.9 м. (1.71 м2)	1382	1.9 м. (1.71 м2)	1037
2.0 м. (1.8 м2)	1620	2.0 м. (1.8 м2)	1430
2.1 м. (1.89 м2)	1701	2.1 м. (1.89 м2)	1501
2.2 м. (1.98 м2)	1782	2.2 м. (1.98 м2)	1573
2.3 м. (2.07 м2)	1863	2.3 м. (2.07 м2)	1644
2.4 м. (2.16 м2)	1944	2.4 м. (2.16 м2)	1716
2.5 м. (2.25 м2)	2025	2.5 м. (2.25 м2)	1787
2.6 м. (2.34 м2)	2106	2.6 м. (2.34 м2)	1859
2.7 м. (2.43 м2)	2187	2.7 м. (2.43 м2)	1930
2.8 м. (2.52 м2)	2268	2.8 м. (2.52 м2)	2002
2.9 м. (2.61 м2)	2349		2073
3.0 м. (2.7 м2)	2430	3.0 м. (2.7 м2)	2145
РАЗМЕР С 1.0 – 1.7 м. 555 р/м2 (50 р/м/п)		РАЗМЕР С 1.0 – 1.5 м. 410 р/м2 (45,5 р/п/м)	
0.9 м. (0.81 м2)	450	0.9 м. (0.81 м2)	409
1.0 м. (0.9 м2)	500	1.0 м. (0.9 м2)	455
1.1 м. (0.99 м2)	550	1.1 м. (0.99 м2)	500
1.2 м. (1.08 м2)	600	1.2 м. (1.08 м2)	546
1.3 м. (1.17 м2)	650	1.3 м. (1.17 м2)	591
1.4 м. (1.26 м2)	700	1.4 м. (1.26 м2)	637
1.5 м. (1.35 м2)	750	1.5 м. (1.35 м2)	682
1.6 м. (1.44 м2)	800	1.6 м. (1.44 м2)	728
1.7 м. (1.53 м2)	850	1.7 м. (1.53 м2)	773

Погонаж		ОСИНА СОРТ А	
Угол 20..25 = 47 р/п/м Угол 30 = 50 р/п/м Угол 50 = 55 р/п/м Плинтус 25 мм (галтель) = 40 р/п/м Плинтус 45 мм = 50 р/п/м Плинтус 35 мм = 45 р/п/м Грибок = 45 р/п/м Нащельник = 45 р/п/м		Размер 1 – 1.7 м. = 351 р/м2 (39 р/п/м) Размер 1.8 – 3 м. = 795 р/м2 (71,5 р/п/м)	
		1.0 м. (0.9 м2)	390
		1.5 м. (1.35 м2)	585
		1.8 м (1.62 м2)	928 (%)
		1.9 м. (1.71 м2)	1037 (%)
Полог (90/26)		2.0 м. (1.8 м2)	1430
Сорт А = 160 р/п/м Сорт В = 130 р/п/м Сорт АВ = 92 р/п/м Сорт С = 72 р/м/п		2.1 м. (1.89 м2)	1490
		2.5 м. (2.25 м2)	1787
		2.6 м. (2.34 м2)	1859
Термополог Липа = 320 р/п/м (Э)		Вагонка Липа (АВ)	
80/26/2 м. = 640 р/шт 80/26/2,5 м. = 800 р/шт 80/26/3 м. = 960 р/шт		90/14/1,4 м. = 535 р./упк. 90/14/1,6 м. = 665 р./упк. 90/14/1,7 м. = 695 р./упк. 90/14/1,8 м. = 798 р./упк.	
ОСИНА СОРТ В Размер 1 – 1.7 м. = 293 р/м2 (32,5 р/п/м) Размер 1.8 – 3 м. = 577 р/м2 (52 р/п/м)		Вагонка Осина кат. А 38 р/п/м	
1.5 м. (1.35 м2)	487	83/15/0,9 = 343 р/упк.	
1.6 м. (1.44 м2)	520	83/15/1 м. = 380 р/упк.	
2.0 м. (1.8 м2)	1040	83/15/1,1 м. = 418 р/упк.	
2.1 м. (1.89 м2)	1092	83/15/1,2 м. = 456 р/упк.	
Обналичка (70) Липа = 80 р/п/м		83/15/1,3 м. = 494 р/упк.	
		83/15/1,4 м. = 532 р/упк.	
		83/15/1,5 м. = 570 р/упк.	
		83/15/1,8 м. = 684 р/упк.	

Погонаж	
Наименование	р/шт
Шканти 15/15/2,5 м. (круг.)	60
Шканти 10/10/2 м. (круг.)	40
Багет 2,5 м.	100
Штапик 10/3 м. Оконный (А)	45
Штапик 10/10/2,5 м. Квадрат (А)	40
Грибок 3 м.	110
Доборная планка 65/15/2,2 м. (шпунт. А)	90
Раскладка угловая 2,5 м. рис. шир. 15 мм. (А)	70
Раскладка угловая 2,5 м. рис. шир. 20 мм. (А)	75
Рифлёная раскладка 2.5 м	100
Коробочный брус (А) 70/2.1 м	185
Коробочный брус (АВ) 70/2.1 м	150
Коробочный брус (Евро) 70/2.1 м	166
Брус 20/20/2,5 м. (А-сращ)	45
Палубная доска лиственница сорт АВ	
140/27/6 м.	1590
140/35/6 м.	1800
140/40/6 м.	1950

Посмотреть прайс на мебель и
аксессуары для бани

Киров  Лес

+7 (831) 291 39 47

+7 (952) 788 81 80

Наш адрес:

Нижегородская обл., г.Дзержинск,
проспект Циолковского 90А
Строительная Ярмарка, Бокс №55-54,8.

Почта: info@kirovles.net

Сайт: КировЛес.РФ

Вконтакте: <https://vk.com/kirovlesdzh>

График нашей работы:

Пн-Сб с 8:00 до 17:00

Вс с 8:30 до 15:00